
D.O.E.—Número 25 3 Marzo 2005 2921

RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2005, de
la Dirección General de la Función Pública,
por la que se dispone la publicación de las
relaciones provisionales de aprobados en las
pruebas selectivas convocadas por Orden de
14 de mayo de 2003, para el acceso de
personas con discapacidad psíquica,
originada por retraso mental, a puestos
vacantes de personal funcionario del Cuerpo
Subalterno de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

Por Orden de esta Consejería de 14 de mayo de 2003 (D.O.E.
Extraordinario nº 2, de 19 de mayo), se convocaron pruebas
selectivas para el acceso de personas con discapacidad psíquica,
originada por retraso mental, a puestos vacantes de personal
funcionario del Cuerpo Subalterno de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

Finalizadas las fases de oposición y concurso, el Tribunal de Selec-
ción ha elevado a esta Consejería la relación provisional de aspi-
rantes aprobados por orden de puntuación total obtenida.

De acuerdo con lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso
del Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, aprobado por Decreto 201/1995, de

26 de diciembre, así como en la Base Novena, párrafo sexto, de
la Orden de 14 de mayo de 2003 por la que se convocaron las
pruebas selectivas, esta Dirección General de la Función Pública,
en uso de las atribuciones que tiene conferidas

D I S P O N E :

Primero.- Hacer pública la relación provisional de aspirantes que
han superado las pruebas selectivas, para el acceso de personas
con discapacidad psíquica, originada por retraso mental, a puestos
vacantes de personal funcionario del Cuerpo Subalterno, ordenadas
según la puntuación total obtenida y que figuran en Anexo de la
presente Resolución.

Segundo.- Contra la relación provisional de aprobados emitidas
por el Tribunal de Selección, que se hace pública mediante la
presente Resolución, los interesados podrán interponer recurso
de alzada ante la Consejera de Presidencia, en el plazo de un
mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura, tal como establece los artículos
114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, así como cualquier otro recurso
que estimen procedente.

Mérida, 28 de febrero de 2005.

El Director General de la Función Pública,
PÍO CÁRDENAS CORRAL

A N E X O


